INDICAÇÃO Nº 399/2023

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, estude a possibilidade de promover melhorias na gestão de
resíduos sólidos no Bairro Turvo dos Antunes, especificamente em relação à
lixeira existente.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, observamos que a lixeira atual no bairro

tem se tornado insuficiente para a demanda de descarte de resíduos gerada pelos
moradores da região. Diante disso, sugiro que o setor competente avalie a
possibilidade de substituir a lixeira atual por uma de maior capacidade, a fim de
acomodar adequadamente os resíduos produzidos pela comunidade. Além disso,
gostaríamos de solicitar que seja realizada uma análise cuidadosa em relação à
localização da lixeira. A posição atual pode não estar atendendo de forma eficaz às
necessidades dos moradores e pode estar causando problemas de acúmulo de lixo
e potenciais impactos ambientais. Sugiro que seja realocada a lixeira para uma área
mais estratégica e de fácil acesso aos residentes, visando aprimorar a coleta e a
higiene da nossa comunidade.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2023.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSDB

A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

: M
IG

U
E

L
G

U
E

D
E

S
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
10

48
93

63
35

A
4D

F
E

A
29

4F
E

8A
37

C
87

05
2

FOTO DA INDICAÇÃO Nº 399/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

IG
U

E
L

G
U

E
D

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/E

10
48

93
63

35
A

4D
F

E
A

29
4F

E
8A

37
C

87
05

2

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

E1048936335A4DFEA294FE8A37C87052

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/E1048936335A4DFEA294FE8A37C87052

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/E1048936335A4DFEA294FE8A37C87052

		2023-08-30T10:55:54-0300
	MIGUEL GUEDES DE CARVALHO